4

ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по учебной работе А.А. Атановым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от __________ 2025 г. № ____

О внесении изменений в Положение об особенностях приема на обучение по образовательным программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры и программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет» и его филиалы на 2025/26, 2026/27 учебные годы

[bookmark: _GoBack]На основании письма Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 07 мая 2025 г. № МН-5/1676-ДА ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:

Утвердить изменения в Положение об особенностях приема на обучение по образовательным программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры и программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет» и его филиалы на 2025/26, 2026/27 учебные годы (прилагается).

Председатель ученого совета                                                         О.П. Грибунов

	Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«БАЙКАЛЬСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «БГУ»)

Положение об особенностях приема на обучение по образовательным программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры и программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет» и его филиалы на 2025/26, 2026/27 учебные годы
ИЗМЕНЕНИЯ

	УТВЕРЖДЕНО
ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» ___________ 2025 г.,
протокол № __

Председатель ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ, исполняющий обязанности ректора
 ФГБОУ ВО «БГУ»

______________  О.П. Грибунов

	№ ____________

	г. Иркутск

[bookmark: sub_1]Внести в пункт 5 Положения об особенностях приема на обучение по образовательным программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры и программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет» и его филиалы на 2025/26, 2026/27 учебные годы, утвержденного ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» 28 апреля 2025 г. (протокол № 12), следующие изменения:
1) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) иные вступительные испытания проводятся Университетом в форме собеседования;»;
2) дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) вступительные испытания в соответствии с подпунктами 2, 3 настоящего пункта проводятся в рамках единого собеседования, которое по желанию лица, поступающего на обучение, проводится очно или с использованием дистанционных технологий;»;
3) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) результаты вступительных испытаний, проводимых Университетом самостоятельно, оцениваются по стобалльной шкале вне зависимости от форм их проведения. Каждое вступительное испытание в рамках единого собеседования оценивается по стобалльной шкале отдельно;».

Проректор учебной работе 							   А.А. Атанов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к положению от «___» _________ 2025 г. № ______
«Об особенностях приема на обучение по образовательным программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры и программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет» и его филиалы на 2024/25, 2025/26, 2026/27 учебные годы»

	Проректор по учебной работе

	А.А. Атанов

	Ведущий юрисконсульт

	Г.А. Хаитов

	Начальник отдела документационного обеспечения

	В.В. Шипунова

	Начальник управления «Центральная приемная комиссия»

	О.Н. Пензина

image1.emf
X

Г.А. Хаитов

image2.emf
X

В.В. Шипунова